Ad 3^m concedo Regē non posse principaliter cognoscere de appllōe q̄ ad ipsum nō est facta nec fieri potuit. Nego autē nō posse de vi cognoscere, ac incidenter de appellatione. Quod Regē facere posse copiose mōstrauimus in c. arg. Sicut & iudex a quo de attentatis appellatione pendēte cognoscit principaliter, & incidenter de appellatione, c. Cum teneamur de appel. cum ei annotatis.

Ad 4^m respondeo distinguēdo id q̄ in eo assumitur. s. nouata p iudicē appllōne ab interlocutoria pendēte nō esse reuocāda, donec bene esse appellatū pnunciatū fuerit. Qm̄ aut intelligis per viā persecutiōis appllōnis, & verum est: aut per aliā viā. s. nullitatis, & id falsum est. Nā etiā appellatione deserta, vel renunciata possunt reuocari via nullitatis attestata post appellationē ab interlocutoria periudicē cōpetentē, cōstito ei de veritate causę, vt singulariter determinat Lap. alleg. 1. sub finē sic cum antiquo aduocato obtinuisse testat⁹. Et sic declarat doctissime illud cap. Non solum. vbi etiam Perus. in. §. Illa. 1. notab. idem tenet. Et ita non contendo ego Regem posse reuocare facta per hunc executorem veluti attentata: neq; suā maiestātē adeundā esse per viam attentatorū: sed potest reuocare veluti violenta, & vim quā ille adhibet repri

b
Reges nō ideo
de vi & possessio
ne contra clerico
cos cognoscere
quia possessoria
sunt temporaria
qd̄ illi non erū
diti: s; crassi sen
serunt: sed noua
& p̄alchra ratiōe

c
Appellationis
cā nō e: eadē cū
causa vis que cō
tra illā infert: si
cut neq; cū cau
sa attentatorum
pendente illa.

mere, constituto sibi primo appellandi causam esse legitimam, quod ex ipso Iure quod est notorium constabit. secundo veram esse, quod ex solo processu tenore colligendum est, & notorium erit si sit verum per illud dictum in noc. in. c. Ex insinuatione. de appellat. & alia multa citata in arg. c.

Non obstat etiam illud Frederici allatum in argumento Quonia primo id non est verum, & contrarium tenet Oldr. consil. 89. & Ioh. de Monte Murlo. Quem disputando id tenuisse tradit & rationes eius scribit Io. And. in cap. 1. de offi. ord. quoniam Card. Imol. & Pan. & Cois ibidem probat. Secundo quod etiam ipsemet Freder. fatetur contrarium esse tenendum, quando ex processu constat de illius inordinatione ac nullitate. Ita ille sub finem illius consilii vers. ad ultimum. At in casu nostro inordinatio est processus & nullitas ex eo colligenda. Tertio, quod etiam secundum eundem Freder. contrarium est verum, quando iudex secularis, viso iudicis ecclesiastici processu, inuenit eum iniuste processisse ac partem grauasse. quod etiam ipsemet Freder. sentit in illo vers. dum ait haec verba: Si nullitas vel iniquitas processus esset in euidenti, tunc impune non pareret iudici. Quod in nostro casu contingit. Opinio autem Freder. procedat, quando ut ille ait, iniquitas vel iniustitia processus latens esset & dubia: sicut fuisse ait in casu sibi proposito. Quamuis id raro contingat quando grauamen ex solo tenore processus colligendum est, nisi de dubietate Iuris intelligas. Frequenter autem contingere posset, quando appellandi causa non potest ex solo processu constare. Quo etiam casu nisi fides fieret de illius falsitate coram iudice seculari, non facile affirmare eum teneri ad dandum petitum auxilium. Vnde illam opinionem Freder. tunc demum arbitrare esse recipiendam, quando ex ipso processu constaret de falsitate causae appellandi, vel quando fides aliter plena de illa iudici fieret.

CONCLUSIO.

HAEC sunt quae super hoc remedio bona fide id perpendenti occurrerunt: salua in primis. S. A. p. lima. Saluo deinde procerum Iuris qui Regi & D. N. assistunt iudicio exactissimo. Quibus si haec arridere nosse vehementissime hortarer, & humillime orare Regem CHRISTIANISSIMUM & D. N. Iohannem huius nominis tertium quo eo vteret: non in hac quidem causa in qua suspectus haberi possem, sed in aliis quae post eam occurrerent, cum ad pacem, tranquillitatem & cultum diuinum in suis felicibus regnis seruandum & augendum. Tum vero ad impediendam in primis irreuerentiam, quam hi executores non solum S. A. post. ac ecclesiae, sed etiam IESU CHRISTO D. Deo nostro faciunt, dum ecclesiae sacrosanctis clauibus sine vlla causae cognitione, reuerentia ac pudore abutuntur, magnam censurarum contemptui occasionem praebentes cum nulla fere partis pro qua feruntur utilitate, & cum magno cultus diuini detrimento.

SECUNDVM REMEDIVM.

V ii

^e
Brachius secularis non est impariendum contra eum qui appellauit etiam ab interloquutoria: si ex probabili causa id fecit & non constat eam esse falsam.

^e
Hec oratur ut quodam remedio aduersus executores vitetur.

f
Brachium secu-
lare inuocant
delegat⁹: subde-
legatus subere-
curator pape.

g
Clausula ino-
cator si opus fuerit
brachio secula-
ri tacite intelli-
gitur in literis pa-
pe: expressio si
eri solet ad ab-
dandam et non ne-
cessariam caute-
lam.

h
Brachii secularis
inuocatio non co-
petit in quibus
iure speciali s⁹
cōi aliorū dele-
gatorum.

i
Brachium secula-
re delegatus pa-
pe inuocat nullo

Secundum remedium, quod ex præcedentibus inferitur est, quod iudex. M. brachii secularis auxiliū, tam contra cō-
petitorem, quā iudicē eius imploret. Quoniā cōmunis est sentētia delegatum a Papa id implorare posse. Quā tenet Innoc. in. c. Significasti. n. 3. de offic. deleg. receptus ibi a Cōmuni in qua sunt Pan. Imolen. Feli. & Dec. per. c. Administratores. 23. q. 5. ubi eam tenet etiam Archid. Freder. in consil. 163. Super inuocatione. in primo dub. & Do. post Lap. in. c. Ut officium. §. Deniqz. vers. An dele-
gatus. de hæret. lib. 6. & Old. consil. 89. Episcopus inuocat. circa finē, & Pan. in. c. Si quis contra clericū. in pen. col. vers. Nunquid aut possit delegatus. de foro competenti, Paul. Castrens. Post Alber. in. l. Epale. col. fin. C. de epis. Quod etiā in executore pcedere expressit. Old. cōsi. 319. Super executione. sub finem. Nam vt Imolens. ait in illo. c. Si-
gnificasti col. 2. Si hoc ordinari⁹ potest, vt patet i. c. 1. de off. ord. multo fortius delegat⁹ qui est illo maior in causa sibi delegata. c. Sane. 2. infra de off. del. §. Et licet quandoqz in rescripto adiiciatur clausula: inuocato ad hoc auxilio brachii secularis, si opus fuerit. illud est ad superabūdā-
tem cautelā. Sicut in materia. c. Mandatū infra eo. de stilo Curie inter dum exprimuntur clausulæ quæ suapte natura insunt. Hæc Imol.

Nō obstat primo illud. c. Ut officium. §. Deniqz. de hæret. lib. 6. cui nō respōdit Pan. in illo. c. Significasti, qua parte ibi specialiter concedit in-
quisitoribus hæreseos, vt brachium seculare implorare possint. Et ita videtur Ius regulare esse in contrarium. Non inquam hoc obstat. Quā subtiliter de more Dec. respondet text. ibi non fundari in ratione spe-
ciali, sed in regula cōmuni. s. vt habeat potestatem exequēdi ea q̄ sibi cō-
missa sunt. Et ista ratio generaliter habet locū in quolibet delegato. c. Præterea. de off. deleg. Et hoc etiam patet ibi. Quia conceditur facul-
tas compescendi contradictores censura ecclesiastica. Quod etiam fit aliis delegatis, vt not. in. c. 1. de off. deleg.

Non obstat secundo delegatum debere prius ad ordinariū ecclesia-
sticum, quam ad brachium seculare recurrere secundum Card. in Cl. 1. q. 10. de off. deleg. Quē sequitur Dec. vbi supra. n. 4. & fidelius Feli. ab eo non relatus ibidem col. 2. Cardi. enim non ait simpliciter quod ei tri-
buit Dec. Sed quod aut executio est facienda in possess. laicorū, & tūc debet requirere auxiliū secularis per viam simplicis requisitionis, hoc est, quod executio cōmittatur simpliciter eis. Si vero in rebus ecclesiasticis est facienda executio, tunc si per se non potest inuocet ecclesiasticū ordi-
narium. Et si nec ille sit potēs, inuocet brachiū seculare. Et sic sunt tres gradus: primus per se ipsum, secundus per ordinariū ecclesiasticū, tertius per brachium seculare. Non inquam hoc obstat. Quoniā primo, qd illi